Başta Enver Paşa olmak üzere İttihad ve
Terakki Cemiyeti’nin önde gelen komutanları Trablusgarp ve Balkan
savaşlarında gönüllü milisler istihdam ederek önemli kuvvet
kazandıklarından, yeniden bu birliklerden faydalanmak istiyorlardı. Bu
amaçla 16 Mart 1913 (3 Mart 1329/7 Rebiülahir 1331)’te yayımlanan
bir nizamname ile gönüllü birliklerin nasıl toplanacağı ve nasıl istihdam
edileceği belli kurallara bağlanmıştı. Bu nizamnameye göre, istihdam
edilmesi planlanan gönüllü milisler, “zorunlu askerlik ile yükümlü
olmayan” ya da “askere alınması mümkün olmayan” birlikler olarak
tanımlanıyordu.

Bu ihtiyaçların karşılanması için seferberlik
sırasında etkin bir asker alma sistemi kullanılması gerekiyordu.
Balkan Savaşı sonrasında ülkenin demografik ve toprak yapısının
değişmesi, 340 bin zayiat ve 400 bin Müslüman muhacirin
Anadolu’ya göç etmesi asker alma sistemindeki yenileşmeyi zorunlu
kılıyordu. Bu amaçla 12 Mayıs 1914 (29 Nisan 1330/16 Cemaziyelahir
1332)’te Mükellefiyet-i Askeriye Kanun-ı Muvakkatı kabul edildi. Bu
kanuna göre, 18 yaşını dolduran herkes bir sonraki martta askerî
yoklamalara davet edilecek ve 20 yaşında askere alınacaktı. Silah altı
süresi piyade ve nakliye için iki; kara, musika ve jandarma birlikleri
için üç; bahriye için beş sene kabul edilmişti.